
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Delibera n.   14/2017

Oggetto: Parere su proposta di deliberazione di C.C. PD 2017/109 avente ad  oggetto:
“Intervento  di  ristrutturazione  e  ampliamento  dello  stabilimento  balneare  in
concessione  alla  Società  Venezia  Spiagge  Spa  e  manutenzione  del  compendio
immobiliare Blue Moon. Permesso di costruire in deroga ai sensi art. 14 DPR 380/01
per la realizzazione di una piscina all'aperto e concessione demaniale marittima con
finalità turistico – ricreative per anni 20. Ditta proponente Società Venezia Spiagge
Spa, stabilimento balneare con accesso da Lungomare Gabriele D'Annunzio - Lido”

Estratto dal registro delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL 24/5/2017

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

BARESI Giacomo X PISTORELLO Matteo X
CARELLA Danny X PIZZIOL Matteo X
CASSANI Giulia X REITHER Nicolò X
CASSONE Alessandro X RESTUCCI Alberto X
CAVAGNIS Alberto X STEFANI Antonella X
CUOZZO Assunta X STROZZI Alessandro R. X
DIONISI Stefano X VIANELLO Marco X
FAMELI Enrico X VIARO Andrea X
GERVASUTTI Nicola X ZENNARO Alessandra X
PAPA Nicoletta X 12 7

Presiede:  il Presidente  Danny Carella

E funge da segretario verbalizzante: Lauretta Busetto



Delibera n. 14/2017                                               Seduta del  24/5/2017

Oggetto: Parere su proposta di deliberazione di C.C. PD 2017/109 avente ad  oggetto:
“Intervento  di  ristrutturazione  e  ampliamento  dello  stabilimento  balneare  in
concessione  alla  Società  Venezia  Spiagge  Spa  e  manutenzione  del  compendio
immobiliare Blue Moon. Permesso di costruire in deroga ai sensi art. 14 DPR 380/01
per la realizzazione di una piscina all'aperto e concessione demaniale marittima con
finalità turistico – ricreative per anni 20. Ditta proponente Società Venezia Spiagge
Spa, stabilimento balneare con accesso da Lungomare Gabriele D'Annunzio – Lido”.

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

A relazione del Consigliere Nicolò Reither, Delegato all'Urbanistica, Arenili, Viabilità,
Turismo e Attività Produttive;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il vigente Statuto Comunale, in particolare l'art. 23;

Visto il vigente Regolamento comunale delle Municipalità;

Vista la nota PG 220466 del 9.5.2017, con la quale la Direzione Servizi al Cittadino e
Imprese – Settore Sportello  Unico Edilizia,  nell'inviare la bozza di  deliberazione di
competenza  del  Consiglio  Comunale  PD  2017/109  in  oggetto,  richiede  a  questa
Municipalità  di  esprimere  il  parere  di  competenza,  ai  sensi  dell'art.  6,  co.  7,  del
vigente Regolamento  comunale delle Municipalità;

Sentite in merito le Commissioni Consiliari I e II (Patrimonio e Urbanistica) riunitesi in
seduta congiunta in data 17/5/2017;

Preso atto di quanto emerso sull’argomento nel corso del dibattito;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente della Municipalità, ai sensi
dell’art. 49 del Decreto Leg.vo 267/2000;

(omissis)

Visto che la votazione per l’espressione del parere richiesto, eseguitasi nel rispetto
delle formalità di Legge e con l’assistenza degli scrutatori Consiglieri Strozzi, Dionisi e
Stefani, ha avuto il seguente esito:

presenti n.   12
votanti n.     9 
astenuti n.   3 (Dionisi, Papa, Viaro) 
favorevoli n.  9 (Baresi, Carella, Cassone, Cuozzo, Gervasutti, Pistorello, Reither, 
Stefani, Strozzi)
contrari n.    /



DELIBERA

1. di  esprimere  parere  favorevole,  con le  richieste  sotto  evidenziate,  sulla
proposta di deliberazione di C.C. PD 2017/109 avente ad oggetto: “Intervento
di ristrutturazione e ampliamento dello stabilimento balneare in concessione alla
Società Venezia Spiagge Spa e manutenzione del compendio immobiliare Blue
Moon.  Permesso  di  costruire  in  deroga  ai  sensi  art.  14  DPR 380/01  per  la
realizzazione di una piscina all'aperto e concessione demaniale marittima con
finalità  turistico  –  ricreative  per  anni  20.  Ditta  proponente  Società  Venezia
Spiagge  Spa,  stabilimento  balneare  con  accesso  da  Lungomare  Gabriele
D'Annunzio – Lido”:

1) di garantire la fruibilità pubblica della spiaggia fronte Blue Moon e
della piscina;
2) di adottare soluzioni tecniche per estendere l'utilizzo della struttura
natatoria anche nella stagione invernale;
3) di adottare iniziative per ottenere che la rimozione della passerella
sia definitiva;
4) di dotare la struttura del Blue Moon di un impianto di illuminazione
che permetta l'utilizzo anche per iniziative culturali e sportive;
5)  di  manutenzione  e  valorizzazione  dell'area  verde  retrostante  il
complesso del Blue Moon in carico all'Amministrazione Comunale.

2. di dare immediata partecipazione del parere di cui alla presente deliberazione
alla Direzione Servizi al Cittadino e Imprese – Settore Sportello Unico Edilizia;

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi del D.Lgs.
n.  33/2013,  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  del  sito  internet  del
Comune  di  Venezia,  secondo  le  modalità  previste  dal  Piano  Triennale  di
Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  2017/2019 approvato  con
deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30.1.2017.

La presente deliberazione non comporta  impegno di  spesa o diminuzione di
entrata.



Il Presidente  f.to Danny Carella

Il Funzionario Amministrativo f.to Lauretta Busetto 
___________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Municipalità il 26/05/2017
per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge

L’incaricato

_______________________________________________________________

Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE IL  06/06/2017

Trasmessa per gli adempimenti di competenza: alla  Direzione Servizi al Cittadino e 
Imprese – Settore Sportello Unico Edilizia

Il Funzionario Amministrativo
f.to Lauretta Busetto


	Delibera n. 14/2017
	Estratto dal registro delle deliberazioni del
	CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’
	SEDUTA DEL 24/5/2017


	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ
	DELIBERA


